
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГЕРХМАХИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «АКУШИНСКИЙ  РАЙОН» 
                                                                                                     

         368291 с. Герхмахи                                         телефон: 8 928 559 90 72 

         Республика Дагестан                         ИНН 0502005155 

         Акушинский  район                                                                                                    e-mail:  gerhmahisosh@mail.ru    

 

«13» .01.  2021г.                                                      ПРИКАЗ № 108 

О праздновании 100- летия со дня образования ДАССР 
 

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября 2020 года 

№98 «О праздновании 100- летия со дня образования Дагестанской 

Автономной Советской Социалистической Республики (ДАССР)» 

По МБОУ «Герхмахинская СОШ» «О праздновании  100 летия со дня 

образования ДАССР» и на основании приказа №133 от 27.11.2020г. 

управление образования и спорта администрации МО «Акушинский район» 

 

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения мероприятий в школе создать комиссию в составе: 

- Багамаев М.М. – зам. директора по ВР; 

- Исаев М.М. – зам. директора по ИКТ; 

- Гаджиева Э.К. – старший вожатый; 

- Зияудинова Б.О. – старший вожатый; 

- Магомедов Р.А. – учитель обществознания; 

- Кадаранов М-И.М. – зам. директора по УВР. 

 

2. Организовать в школе мероприятия по следующему утвержденному 

плану: 

 

№

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

выполнен

ия 

Ответственный за 

выполнение 

1 2 3 4 

1 Первенство  по вольной борьбе и 

боксу среди юниоров. 

Январь-

март 

Зам по ВР, 

Магомедов Р.А. 

2 Оформление в образовательных 

организациях тематических стендов и 

уголков 

Январь Зам по ВР, 

Кл. рук-ли. 



3 Фестиваль «Готов к труду и обороне», 
посвященный 100-летию со дня 
образования Дагестанской АССР 

Январь Зам по УВР, 

Зам по ВР. 

4 Школьный конкурс на лучшее 

оформление классного уголка 

«Юбилею Республики посвящается» 

Январь Зам по ВР. 

5 Открытые уроки, посвященные 

истории образования Дагестанской 

АССР, классные часы «Дагестан наш 

край родной» в образовательных 

организациях 

Январь-

Февраль 

Зам по УВР, 

Зам по ВР, 

Кл. рук-ли. 

6 Конкурсы на лучший рисунок, эссе, 

исследовательскую работу «Пою мою 

республику!» в образовательных 

организациях 

Январь-

февраль 

Зам по ВР, 

Учитель ИЗО, 

Старшие вожатые. 

7 Выставка рисунков «Наш дом- 

Дагестан» 

февраль Зам по ВР, 

Учитель ИЗО. 

8 Школьные творческие конкурсы, 

олимпиады по истории и культуре 

Республики Дагестан среди учащихся 

и молодежи 

Февраль Зам по УВР, 

Зам по ВР. 

9 Онлайн акция «Родные языки народов 

Дагестана» (сочинение на родном 

языке) 

январь Зам по УВР, 

Учителя родного 

языка и лит-ры. 

10 Онлайн-флешмоб «Фото в 

национальных       костюмах» в 

социальных сетях 

Март  Зам по ВР, 

Зам по ИКТ, 

Кадаранов М.М-И. 

11 Конкурс чтецов стихотворений                                                                                                                          

о Дагестане                                                                                                                                                                                

на  родном                                                                                                                                                                                       

языке  

19-20 

январь  

Зам по УВР. 

12 Диктант  на родном                                                                                                                                                  

языке  

16-17 

январь  

Зам по УВР, 

Учителя родного 

языка и лит-ры. 

13 Брейн-ринг на тему «История 

Дагестана» 

Апрель  Зам по ВР, 

Учителя истории. 

 

3. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                         /_________/   Магомедов А.М. 


